
● 

● 

● 

● 

令和２年度 松山市立旭中学校体育大会 

御  案  内 

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和２年度体育大会を下記の要領で開催します。御繁忙の折とは存じますが、ぜひ御来校の上、生徒

たちの一生懸命な姿に御声援をいただきますよう御案内申し上げます。 

今年度は、感染症及び熱中症対策のため、開始時刻を早めるとともに、半日での開催となります。なお、当

日の気象状況等によって、演技の時間や内容が変更になることがありますので、御了承願います。 

 

松山市立旭中学校長  高 智 義 一 

旭中学校ＰＴＡ会長  渡 部 大 悟 

 

１ 日 時   令和２年 10月３日（土） 午前９時 00分 開始   （雨天の場合は４日（日）に順延）                        

２ 場 所   松山市立旭中学校運動場 

３ 大会スローガン（１年１組 松本琉伊 作） 

一陽来復
いちようらいふく

   

～負けるな旭～ 

 

  

 

４ テント配置図                             （受付） 

部 室 階段 

 

準備  救護  審判  監察   本部  放送  記録  

 

 

 

 

 

 

 

 

５ お願い 

 ※ 感染症対策のため、必ずマスク着用で御来場ください。また、各自で熱中症対策をお願いします。テン 

  ト内は密集・密接にならないよう注意してください。なお、今年度は敬老席を設置しておりません。 

 ※ 感染症対策のため、当日受付で「健康チェック表」を提出した後、運動場にお入りください。 

※ お車でお越しの方は、客王神社から一方通行で、運動場北口よりお入りください。詰め込み駐車になり

ますので、係の指示に従って、運動場フェンス沿いに駐車してください。なお、客王神社にも駐車できま

すので御利用ください。自転車・バイクは、体育館前駐輪場に置いてください。

全ての保護者の方は、校舎横の階段からお入りください。 

※ ゴミは各自でお持ち帰りください。 

※ 校内での喫煙は御遠慮ください。 

※ 早朝の席取りは御遠慮ください。観覧の入場は、８時以降です。 

退場門 

  伊台 

 

 ひまわり 

 

道後平 

 

白水台 

湯の山 

 

桜 

 

入場門 

松 

 

本村・実川 

 

五明 

 

向陽 梅 

 



６ ブロック分け 

ブロック 学  級 

朱 雀（赤） ３－２ ２－１ １－１ 

青 龍（青） ３－１ ２－２ １－２ 

７ プログラム 

開 会 式  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜開会式式次第＞ 

順 種別 種  目 出 場 者 
１ 開式宣言 

２ 国旗・校旗に注目 

３ 優勝旗返還 

   朱雀ブロック長 

４ 校長あいさつ 

５ 生徒会副会長あいさつ 

６ 生徒代表宣誓 

   朱雀ブロック長 

   青龍ブロック長 

７ 閉式宣言 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

９ 

10 

11 

12 

13 

表 

個 

個 

個 

個 

ブ 

学 

学 

学 

学 

ブ選 

ブ選 

ブ選 

ストレッチ体操 

ミス旭 

ミスター旭 

短距離走 

あっちこっちレース 

ブロックパフォーマンス 

まほうのじゅうたん 

なんとかみんなでジャンプ 

明日に向かって跳べ！ 

全員リレー 

ブロック選抜綱引き 

ブロック選抜長縄跳び 

ブロック選抜リレー 

全 校 

１・２・３個人 

１・２・３個人 

１・２・３個人 

１・２・３個人 

ブロック全 

１年全 

２年全 

３年全 

各学年全 

ブロック選抜 

ブロック選抜 

ブロック選抜 

＜閉会式式次第＞ 

１ 開式宣言 

２ 成績発表 

３ 表彰 

４ 実行委員長あいさつ 

５ 校長あいさつ 

６ 国旗・校旗降納 

７ 閉式宣言 

閉 会 式 

※ プログラムの間に、適時、給水タイムを設定します。 

８ 得点基準 

種   目 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 

ブ
ロ
ッ
ク 

選抜綱引き 

選抜長縄跳び 

選抜リレー 

６０ 

８０ 

８０ 

３０ 

４５ 

７０ 

 

 

６０ 

 

 

５０ 

  

学

年 

全員リレー（各学年） 

学年団体種目（各学年） 

４０ 

４０ 

２０ 

２０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

個 

人 

ミス旭 

ミスター旭 

短距離走 

あっちこっちレース 

１５ 

１５ 

１５ 

１５ 

１２ 

１２ 

１２ 

１２ 

９ 

９ 

９ 

９ 

６ 

６ 

６ 

６ 

 

４ 

 

 

 

２ 

 

 

 


